
  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ 

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 

тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 

 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

 
Советскэ ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 

тел. 52-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 
от 30.09.2022 г. № 1777 

г. Майкоп 

 

О результатах аттестации педагогических 

работников в целях установления 

квалификационной категории 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на 

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Адыгея (протокол № 9 от 30.09.2022) 

приказываю:  

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Айриян Л.А.) до 6 октября 2022 года:  

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба 

системы образования». 

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 

образования и науки Республики Адыгея Журавель А.А. 

 

 

  Исполняющий обязанности Министра                                                Е.К. Лебедев 

 

 

 

    



                                                                                
                                                                                Приложение 1 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

                                                           от 30.09.2022 г. № 1777 

 

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

№№ 

п\п 

Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Байнова Алевтина 

Викторовна 

ГКОУ РА  «Адыгейская 

республиканская школа-

интернат для детей с 

нарушением слуха и 

зрения»  

учитель  русский язык и 

литература 

2.  Лукьянова Елена 

Владимировна 

ГБО ДО РА «Детская 

школа искусств № 6»  

преподаватель  фортепиано 

3.  Мухина Татьяна 

Владимировна 

ГБО ДО РА «Детская 

школа искусств № 6»  

преподаватель  фортепиано 

4.  Шарафан Татьяна 

Александровна 

ГБО ДО РА «Детская 

школа искусств № 6»  

преподаватель  фортепиано 

5.  Гасий Анна 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 3»  

г. Майкопа 

учитель-логопед - 

6.  Божина Валентина 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 34»  

г. Майкопа 

учитель  физкультура 

7.  Браилко Яна 

Артемовна 

МБДОУ № 6 

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 
- 

8.  Хапачева Саида 

Махмудовна 

МБДОУ № 9  

г. Майкопа 

воспитатель - 

9.  Черникова Наталья 

Викторовна 

МБДОУ № 53 

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 

- 

10.  Кравченко Татьяна 

Евгеньевна- 

МБОУ «ОЦ № 2»  

Майкопского района- 

учитель  начальные классы 

11.  Мдивнишвили Ольга 

Петровна 

МБОУ «ОЦ № 6»  

Майкопского района 

учитель  изобразительное 

искусство и 

технология 

12.  Баженова Наталья 

Борисовна 

МБДОО № 3  

Гиагинского района 

учитель-логопед - 

13.  Куижев Арсен 

Асланович 

МБОУ «СОШ № 4»  

Шовгеновского района 

учитель  основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

14.  Унарокова Нафисет 

Аслановна 

МБОУ «СОШ № 2»  

Кошехабльского района 

учитель  математика, 

15.  Тхабисимова 

Людмила 

Аскарбиевна 

МБОУ «СОШ № 11»  

Кошехабльского района 

учитель  история и 

обществознание 

16.  Хуажева Фатима 

Мурадиновна 

МБОУ «СОШ № 9»  

Красногвардейского 

района 

учитель  адыгейский язык и 

литература 

17.  Ашинова Муминат 

Юнусовна 

МКУ ДО «Детская школа 

искусств» Теучежского 

района 

преподаватель  декоративно-

прикладное 

искусство 

18.  Чувашева Людмила 

Петровна  

МБДОУ № 2 

г. Адыгейска 

старший 

воспитатель 

- 



19.  Хамтоху Фарида 

Асланбиевна  

МБДОУ № 2 

г. Адыгейска 

музыкальный 

руководитель 

- 

20.  Цей Аслан 

Хазретович 

МБОУ «СШ № 6»  

Тахтамукайского района 

педагог 

дополнительног

о образования 

- 

21.  Чениб Ирина 

Байзетовна 

МБОУ «СШ № 10»  

Тахтамукайского района 

учитель  биология 

22.  Барчо Саида 

Хамидовна  

МБОУ «СШ № 19»  

Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

23.  Хаткова Людмила 

Викторовна  

МБОУ «СШ № 19»  

Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

24.  Мирза Света 

Асланбечевна  

МБОУ «СШ № 24»  

Тахтамукайского района 

учитель  русский язык и 

литература 
25.  Трахова Аминат 

Анзауровна  

МБОУ «СШ № 24»  

Тахтамукайского района 

учитель  русский язык и 

литература 

26.  Мамий Нафсет 

Хизировна  

МБОУ «СШ № 24»  

Тахтамукайского района 

учитель  математики 

27.  Скоркина Марина 

Витальевна 

ГБПОО РА «Адыгейский 

республиканский 

колледж искусств им. У. 

Тхабисимова» 

преподаватель - 

28.  Ильина Евгения 

Ивановна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель  химия и биология 

29.  Цуканова Валентина 

Николаевна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель  математика и 

информатика 
30.  Хут Марина 

Руслановна 

ГБПОО РА «Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель  иностранный язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея                                              

от 30.09.2022 г. № 1777 
                                                               

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,  

которым установлена первая квалификационная категория 
№№ 

п\п 
Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Красова Елена 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей № 8»  

г. Майкопа 

учитель  история и 

обществознание 

2.  Гуагова Саида 

Джумальдиновна 

МБДОУ № 7 

г. Майкопа 

воспитатель - 

3.  Гревцова Галина 

Юрьевна 

МБДОУ № 56 

г. Майкопа 

воспитатель - 

4.  Шумахова Наталья 

Александровна 

МБДОУ № 56 

г. Майкопа 

воспитатель - 

5.  Логачева Наталья 

Александровна 

МБОУ «СОШ № 2»  

Гиагинского района 

учитель  математика 

6.  Беляева Марина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ № 3»  

Гиагинского района 

учитель  география 

7.  Устьян Светлана 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 8»  

Гиагинского района 

учитель  химия и биология 

8.  Таскина Надежда 

Сергеевна 

МБУ ДО «ЦДТ»  

Гиагинского района 

методист - 

9.  Берестовая 

Анастасия 

Александровна 

МБУ ДО «Дондуковская 

ДШИ»  

Гиагинского района 

преподаватель - 

10.  Накцева Анастасия 

Игоревна 

МБУ ДО «Дондуковская 

ДШИ»  

Гиагинского района 

преподаватель - 

11.  Долженко Наталья 

Николаевна 

МБУ ДО «Дондуковская 

ДШИ»  

Гиагинского района 

концертмейстер  - 

12.  Шарова Елена 

Владимировна 

МБДОУ № 3 

Шовгеновского района 

воспитатель  - 

13.  Заика Галина 

Степановна 

МБДОУ № 3 

Шовгеновского района 

воспитатель  - 

14.  Харнаныкина Галина 

Петровна 

МБДОУ № 6  

Кошехабльского района 

воспитатель - 

15.  Буряк Екатерина 

Сергеевна 

МБУ ДО «ДЮСШ с. 

Красногвардейского»  

Красногвардейского 

района 

тренер-

преподаватель 
- 

16.  Нашхова Зарема 

Ахмедовна 

МБДОУ № 1  

Красногвардейского 

района 

педагог-

психолог 
- 

17.  Блягоз Оксана 

Ерестемовна 

МБОУ «СОШ № 8» 

Теучежского района 

учитель  русский язык и 

литература 

18.  Хуако Замирет 

Руслановна 

МБДОУ № 4 

Теучежского района 

логопед 

 
- 

19.  Хуаз Римма 

Аскеровна 

МБДОУ № 3 

г. Адыгейска 

педагог-

психолог. 
- 



20.  Тутаева Эмилана 

Саид-Амиевна  

МБОУ «СШ № 6»  

Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

21.  Абреч Любовь 

Шумафовна 

МБДОУ № 6  

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

22.  Дагужиева Светлана 

Халжебиевна 

МБДОУ № 6  

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

23.  Василенко Ангелина 

Аджанбековна 

МБДОУ № 11  

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

24.  Реус Елена 

Николаевна 

МБДОУ № 11  

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

25.  Хазикова Сусанна 

Сафербиевна 

МБДОУ № 11  

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

26.  Хатит Разиет 

Шугаибовна 

МБДОУ № 11  

Тахтамукайского района 

воспитатель - 

27.  Иванова Ольга 

Борисовна 

МБДОУ № 11  

Тахтамукайского района 

учитель-логопед - 

 

 


